12/10/21, 6:04 PM SEI/UTFPR - 2453833 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2691637&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS LONDRINA
Laboratório Multiusuário do Campus Londrina

EDITAL Nº 02/2021- HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA
DA AVALIAÇÂO DE CONHECIMENTOS TÉCNICOS E PRÁTICA

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando a
análise documental dos candidatos à bolsa técnica nível médio para o LabMult-LD realizada pelo Comitê
Gestor, torna público, em ordem alfabética, as inscrições homologadas e o cronograma da Avaliação de
Conhecimentos Técnicos e Prática.

Candidato Dia e Horário

Beatriz de Souza Feitosa 13/12/2021 às 14h00

Daniel Ferreira Ormonda 13/12/2021 às 10h00

Fabrício Ribeiro de Franca 13/12/2021 às 13h00

Fernanda Rigoni Peron Ferreira 13/12/2021 às 15h00

Gabrielly Soares Hayashi Marin  15/12/2021 às 11h00

João Matheus Verniano de Almeida 13/12/2021 às 09h00

Vinicius Ferreira da Silva Bueno 15/12/2021 às 10h00

William Vitor da Silva Adão 15/12/2021 às 09h00

Yasmin Akemi Chinen Nascimento 13/12/2021 às 11h00

ATENÇÃO

1. As avaliações de conhecimento técnicos e prática serão realizadas no Laboratório A-304 (Bloco A,
sala 304) localizado no campus da UTFPR de Londrina, Avenida dos Pioneiros, 3131, Jd Morumbi,

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/12/2021

12/10/21, 6:04 PM SEI/UTFPR - 2453833 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2691637&infra_siste… 2/2

Londrina, PR.
2. Recomenda-se que o candidato se apresente no local de realização das avaliações no horário agendado

para o mesmo neste edital.
3. O candidato que não comparecer após 10 min do horário agendado será considerado desistente e

desclassificado.
4. O candidato será  o responsável por trazer seu próprio jaleco e caneta preta ou azul.
5. Recomenda-se que o candidato se apresente com vestimentas adequadas para trabalho em laboratório,

isto é, portando calça comprida e sapato fechado durante a avaliação.
6. O uso de máscara dentro da UTFPR é obrigatória.

Londrina, 10 de dezembro de 2021.

Profa. Dra. Lyssa Setsuko Sakanaka

Supervisora do LabMult-LD

Profa. Dra. Cláudia Regina Xavier

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) LYSSA SETSUKO SAKANAKA,
SUPERVISOR(A), em (at) 09/12/2021, às 20:12, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) CLAUDIA REGINA XAVIER, PRO-
REITOR(A), em (at) 10/12/2021, às 17:33, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-
Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 2453833 e o código CRC (and the CRC code) CA7D06E3.

Referência: Processo nº 23064.051557/2021-01 SEI nº 2453833

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0